
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

7

album), získáte možnost vyzkoušet, jak funguje
antivirová a antispamová ochrana e-mailové
schránky. Navíc se instalací CD na rok nastaví roz-
šířená kapacita schránky na 25 MB. Za symbolic-
kou cenu obdržíte i bonus – kredit ve výši 200 Kč
na volání přes hlasovou službu VOLBA 1020. -FEL-

Microsoft Office System
Nová verze balíku MS Office, označovaná nyní
výrobcem jako Microsoft Office System, je od
18. listopadu na trhu k dispozici v české mutaci
(slovenská bude dostupná od 4. ledna 2004). Sa-
da obsahuje aplikace, servery, služby a řešení,
jež mají umožnit lidem a podnikům lépe využívat
informace a efektivněji spolupracovat. Recenzi
anglické verze jste si mohli přečíst už v letním
dvoučísle PC WORLDu. -OK-

Borland Delphi 8
V prosinci uvolnila firma Borland osmou verzi ob-
líbeného vývojářského balíku, tentokrát určené-
ho pro prostředí Microsoft .NET Framework. Ta-
to nová edice podporuje všechny standardy z ro-
diny .NET a dovoluje pro ni nejen vytvářet nové
aplikace, ale rovněž migrovat stávající. Delphi 8
jsou dodávány ve třech edicích: Architect – pro
návrh a vývoj aplikací založený na modelování,
Enterprise – pro týmový vývoj rozsáhlých podni-
kových aplikací pomocí technologie ADO.NET,
a Professional – vhodný pro budování webových
a ostatních aplikací. -OK-

Electronic Arts nastupují
Společnost Electronic Arts otevřela svou po-
bočku v Praze. Činnost této pobočky bude zahr-
novat prodej, distribuci, marketing a technickou
podporu zákazníkům pro všechny hry vydávané
pod některou z hlavních značek společnosti: EA
SPORTS, EA GAMES a EA SPORTS Big. -FEL-

Novell kupuje SuSE
Síťový veterán Novel oznámil akvizici německé
společnosti SuSE, dodavatele populární linuxové
distribuce. Rozšiřuje tak svou schopnost poskyto-
vat služby podnikové třídy a podporu pro tuto plat-
formu. Novell zaplatí 210 milionů dolarů. Trans-
akce sice podléhá schválení regulačními orgány

a vypovězení podílnických dohod, ale počítá se, že
bude uzavřena do konce ledna 2004. -OK-

Telefony na splátky
Společnost Eurotel Praha nabízí od 1. listopadu
2003 možnost koupě vybraných telefonů na
splátky s navýšením již od 1,9 %, pro firemní zá-
kazníky dokonce již pouze od 1,6 %. Pro získání
zvýhodněného navýšení stačí být tarifním zákaz-
níkem Eurotelu nejméně šest měsíců, mít dob-
rou platební morálku a výši měsíčního účtu za
každý z posledních tří měsíců alespoň 400 Kč. Ta-
to nabídka se nevztahuje na zákazníky předpla-
cených služeb Go a je platná do vyprodání zásob,
nejdéle do 31. 1. 2004. -FEL-

Odblokování mobilu
Od počátku listopadu nabízí T-Mobile svým zá-
kazníkům novou službu – odblokování mobilní-
ho telefonu. V každém balení s nově zakoupe-
ným nedotovaným či dotovaným telefonem s vý-
jimkou Twist sad, který si zakoupíte po 1. listo-
padu, najdete kartičku s odblokovacím kódem
k danému přístroji. S pomocí kódu a návodu, kte-
rý je k dispozici na webových stránkách www. 
t-mobile.cz/odblokovani, si poté můžete svůj te-
lefon odblokovat. Kartičku s kódem si uschovej-
te pro případ, že při servisním zásahu, kdy vám
bude přehráván software, dojde k opětovnému
zablokování. -FEL-

Registrace domén
Dalších 5 registrátorů podepsalo smlouvy se
sdružením CZ.NIC, přičemž tito adepti vyhověli
v akceptačních testech. Od 24. října jim byl zpří-
stupněn komunikační kanál s Centrálním regist-
rem. Jedná se o tyto firmy: ČESKÝ TELECOM,
KRAXNet, Media4web, ONE.CZ a Web4U. Počet
registrátorů se tak zvýšil již na 13. Seznam všech
v současnosti aktivních registrátorů naleznete na
www.cznic.cz. -FEL-

Oskarta Parta
MMS Fotopošta a textové zprávy do sítě Oskar
za poloviční cenu – to je vánoční nabídka Os-
karty Parta, která vám nabízí posílání SMS zpráv
za 1,05 Kč a odeslání MMS do sítě Oskar za mé-
ně než pět korun. Stačí Oskarta Partu aktivovat
do konce roku a pak ji v pravidelném dvoumě-
síčním intervalu dobíjet kreditem ve výši nej-
méně 400 korun. Pět dnů před vypršením termí-
nu vám Oskar pošle informativní textovku, že se
blíží termín placení. Pokud si kartu nedobijete,
nepřijdete o ni. Bude pouze převedena na stan-
dardní Oskartu s FlexiSazbou. Pořizovací cena
Oskarty Parta je 500 korun, včetně přednabité-
ho kreditu 100 Kč. O převedení Oskarty na Os-
kartu Parta mohou požádat i stávající zákazníci.
Oskar službu aktivuje za poplatek 400 Kč, který
bude stržen z aktuálního kreditu. -FEL-

řešení navigace GPS, komunikace GPRS/GSM,
Bluetooth, WiFi, paměťové karty, nabíječky
a kabely, držáky do aut, ochranné fólie, litera-
turu…) a softwaru (mapy, slovníky, databáze,
zálohování, hry…), to vše pro Palm OS, Pocket
PC a Smartphony. Díky našim dlouholetým zku-
šenostem můžeme zákazníkům poskytnout vel-
mi kvalitní podporu a dobrou radu při výběru
produktů. Další informace naleznete na www.
sunnysoft.cz.

Ceny:

3 ks SD Bluetooth Card pro Palm OS

Otázky:

1. Společnost Sunnysoft, s. r. o., byla za-
ložena:

a) v roce 1989
b) v roce 1992
c) v roce 1999

2. Jak se jmenuje převratný navigační
software pro Pocket PC, který umož-
ňuje např. 3D náhled trasy a plánová-
ní cest podle kontaktů v adresáři?

a) Pocket Kim
b) Microsoft Autoroute
c) TomTom Navigator 2

3. S jakým kapesním počítačem vyhrála
firma Sunnysoft letošní cenu The Best
of Invex?

a) Palm Tungsten T3
b) Fujitsu Siemens Pocket Loox 600
c) Acer n10

4. Co se skrývá za termínem „Sunnysoft
mSolutions“?

a) vývoj aplikací pro koncové zákazníky
b) řešení pro mobilní sběr dat
c) prodej kapesních počítačů, příslušenství

a softwaru

5. Co vám na českém trhu s kapesními
počítači chybí?

Soutěž s firmou Sunnysoft
o tři SD Bluetooth karty
pro Palm
Firma Sunnysoft vstoupila na pole kapesních
počítačů od roku 1995, kdy se začala postup-
ně zaměřovat na vývoj mobilních řešení pro
sběr dat v terénu. V roce 1998 proběhla úspěš-
ná implementace prvního systému pro ob-
chodní zástupce. Rodina Sunnysoft mSolutions
se od té doby rozrostla o řešení Sunnysoft
mAgent, pro sběr objednávek a marketingové
průzkumy, Sunnysoft mResearch, pro rychlé
a efektivní průzkumy veřejného mínění, Sun-
nysoft mCatering, pro mobilní i běžné restau-
rační provozy a Sunnysoft mStock, pro použití
ve skladech a pro inventarizaci majetku.

Kromě vývoje systémových řešení a aplika-
cí pro koncové zákazníky se Sunnysoft věnuje
také velkoobchodnímu a maloobchodnímu pro-
deji kapesních počítačů, příslušenství a soft-
waru. V naší nabídce najdete kompletní sorti-
ment kapesních počítačů Palm a Pocket PC
všech značek (Palm, Hewlett Packard, Sony, Fu-
jitsu Siemens, Acer, Dell, Nec, Toshiba…), bo-
hatou nabídku příslušenství (pouzdra Krusell,

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 5. 1. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

AEC roadshow 2003
Šest navštívených měst (Brno, Ostrava, Zlín,
Hradec Králové, Praha a Plzeň) a více než 350
posluchačů – to je celková bilance třetího roč-
níku akce AEC roadshow. Již tradičně se koná
na přelomu září a října, přičemž filozofie pro-
jektu je jednoduchá: nabídnout zájemcům in-
formace o aktuálních problémech počítačové
bezpečnosti a možnostech jejich řešení přímo
„v terénu“ (proto šest míst konání – i mimo tra-
diční geografická centra). Vstup na AEC road-
show je přitom už tradičně zdarma. Účastníci si
v každé lokalitě mohli vyslechnout několik před-
nášek od předních odborníků na aktuální téma-
ta síťových červů, stavu elektronického podpi-
su v Čechách, seznámili se také se základními
otázkami antivirové ochrany a bezpečnostními
riziky. Představeny byly samozřejmě také pro-
dukty, tipy, triky a řešení, které mohou pomoci
rizika v informačních technologiích eliminovat.
Akce se konala pod mediální záštitou měsíční-
ku PC WORLD. -Tji-

Borland JBuilder X
Jubilejní „desátou“ verzi svého vývojového pro-
středí pro platformu Java dala na trh společnost
Borland. JBuilder X je považován za nejvýznam-
nější vydání tohoto produktu za poslední dva ro-
ky a přináší více než 100 zcela nových vlastnos-
tí a vylepšení. Zaměřeny jsou především na zvý-
šení produktivity práce rozsáhlých týmů a pod-
nikových vývojářů v oblasti webových aplikací,
webových služeb a komponent EJB, stejně jako
na jejich snadné nasazení do prostředí J2EE apli-
kačních serverů. -OK-

Volný je bezpečný
Czech On Line, a. s., poskytovatel internetových
služeb pod značkou VOLNÝ, zavádí samoinstalač-
ní CD pro bezpečné připojení k internetu. Pomocí
tohoto cédéčka, pojmenovaného Bezpečný inter-
net, si můžete vytvořit uživatelské konto pro při-
pojení k internetu přes VOLNÝ a nastavit svůj po-
čítač pro použití tohoto připojení. K neomezené-
mu přístupu na internet vytáčeným připojením, 
k e-mailové schránce (VOLNÝ mail), prostoru pro
internetové stránky (VOLNÝ web hosting) a pro-
storu pro umístění fotografií na internetu (VOLNÝ


